
令和４年３月４日 

保護者様                                 

                       

校長 井上 義郎 

まなびの教室 

３月号 NO.６ 

 

 

 

 日に日に厳しい寒さも和らぎ、春の陽気を感じられるようになりました。先日実施した保

護者面談では、お忙しい中お越しいただきありがとうございました。お子さんが一年間がん

ばってきたことや今後の課題など直接お伝えできました。また、ご家庭での様子もうかがう

ことができ貴重な時間となりました。 

あっという間の一年間が過ぎ、子供達一人一人が自分の目標を決めて成長した姿を見るこ

とができたことを大変嬉しく思います。進級、進学の準備を整えていきながら、ご家庭、学

級担任と三者で連携をとりながら指導を行って参りますので、今後とも保護者の皆様のご協

力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

「まなびの教室」言問拠点 

直通電話 ０３-３６２５-０７０７ 

３月１４日（月）後期指導最終日 

２６日（土）春季休業開始 

４月  ５日（火）春季休業終了 

  １６日（土）保護者説明会 

４月１８日（月）まなびの教室指導開始 

       （在籍教室訪問期間有り） 

まなびの教室 
一寺だより 

まなびの教室保護者説明会 
 
 今年度 途中入級された方と、新１年生の保護者の方を対象に、保護者説明会を行います。

是非ご参加いただけますよう、よろしくお願いいたします。 
 

日時 ：令和４年４月１６日（土） 10時 00分～10時 40分  
場所 ： 墨田区立言問小学校 １階 家庭科室 
 
持ち物： スリッパ・筆記用具 

令和 4年度のご連絡 
 
 令和 4年度の通室曜日と時間、開

始日、担当教諭決定のご連絡は、4

月７日以降に封筒にて、お子さんを

通してお渡しいたします。 

もし、お手元に届かないことがあ

りましたら、言問拠点直通電話まで

ご連絡ください。 

墨田区立言問小学校 


